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Protokół Nr LVIII/2023 

z  obrad LVIII Nadzwyczajnej Sesji  Rady Gminy Iława  

odbytej w dniu  19 lipca 2023 roku. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    11  radnych  

Nieobecni: radna Emilia Skolmowska, radny Aleksander Konecki, radna Zofia Fota, radna 

Izabela Kurek. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 1400 na wniosek Wójta 

Gminy Iława, który stanowi załącznik nr 2 do Protokołu, otworzył LVIII Nadzwyczajną Sesję 

Rady Gminy Iława. Przywitał radnych, Pana Wójta, pracowników urzędu i oświadczył, iż 

zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi kworum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i 

podejmować prawomocne uchwały. Projekt uchwały został przesłany radnym elektronicznie.   

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek LVIII Sesji.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego w Iławie na uchwałę Nr XXXV/331/21 

Rady Gminy Iława z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie zasad otrzymywania 

i wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy oraz określenia sposobu 

naliczania i wysokości należności wypłacanych radnym z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych wraz z odpowiedzią na skargę. 

3. Wolne wnioski.  

4. Zakończenie obrad LVIII Sesji Rady Gminy Iława.  

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

Nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do Protokołu. 

Ad. 2.  

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego w Iławie na uchwałę Nr XXXV/331/21 Rady 

Gminy Iława z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet 

przysługujących radnym Rady Gminy oraz określenia sposobu naliczania i wysokości 

należności wypłacanych radnym z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych wraz z 

odpowiedzią na skargę. 

− Przewodniczący obrad oddał głos Sekretarzowi Gminy. 
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− Sekretarz wyjaśnił, że Prokurat złożył skargą na uchwałę Rady Gminy z dnia 26 listopada 

2021 r. w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym Rady 

Gminy Iława zarzucając brak zapisów dotyczących publikacji przedmiotowej uchwały. 

Według Prokuratora uchwała ta winna zostać opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa. Dodał, że tego typu skargę Prokurator złożył również do okolicznych 

samorządów. Oznajmił, że gmina stoi na stanowisku, że uchwała nie powinna być 

opublikowana. 

− Przewodniczący obrad zapytał czy może być sytuacja, że nasze odwołanie będzie 

niezasadne. 

− Sekretarz – oczywiście Sąd może wydać taki wyrok, wówczas powrócimy do tej uchwały.  

− Wójt zwrócił uwagę, że uchwała jest z 2021 roku i służby Wojewody jej nie kwestionowały. 

Wyraził zdziwienie podejściem Prokuratury. Podkreślił, że mecenas jednoznacznie 

wskazuje na to, że tą skargę trzeba odrzucić. Dodał, że w innych samorządach podejmowane 

są również uchwały jak ta dzisiejsza o odrzucenie skargi. Wyraził nadzieję, że skoro 

Wojewoda nie zaskarżył przedmiotowej uchwały i ona funkcjonowała, to powinna być nadal 

w obiegu prawnym.  

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

− radny Krzysztof Zieliński zapytał jakie mogą być konsekwencje jeżeli Sąd wyda wyrok 

niekorzystny? 

− Wójt wyjaśnił, że Sąd wydając wyrok na pewno go uzasadni, a w uzasadnieniu poda jakie 

działania należało będzie podjąć.  

− radny Krzysztof Zieliński - czy istnieje możliwość, że od listopada będziemy musieli 

zwracać diety? 

− Wójt – nie. 

− radny Adam Waszelewski dopytał czy chodzi o publikację w Dzienniku Urzędowym? 

− Wójt – tak. 

− Przewodniczący obrad oznajmił, że należy poczekać na wyrok Sadu Administracyjnego. 

Następnie zapytał czy są jeszcze jakieś pytania dotyczące projektu uchwały? 

Więcej pytań nie było. 
Za przyjęciem głosowało radnych 11 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LVIII/516/23 Rady Gminy Iława z dnia 19 lipca 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 4 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4a do Protokołu.  

Ad. 3. 

Wolne wnioski. 

Nie było. 

 

Ad. 4. 

Zakończenie obrad LVIII Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iława, 

Przewodniczący obrad o godzinie 1415 ogłosił LVIII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Iława 

za zamkniętą.  

                         Przewodniczył                                                      

         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Roman Piotrkowski 

Protokołowała 

Anna Czarnowska       


